Протокол № 2

заседания ММО классных руководителей

го Рефтинский

По теме «Информация об итогах проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

городском округе Рефтинский  в 2022-2023 учебном году»

от  23 января  2023 года.

Присутствовали:

1.Хорькова М.В. руководитель ММО классных руководителей,

руководитель ШМО «СОШ №15»

2.Дмитриева Д.А. руководитель ШМО «СОШ №6»

3.Халявина Е.Б. руководитель ШМО «СОШ №17»

Вопросы для обсуждения:

1.Ознакомление с итогами  школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в городском округе Рефтинский  в

2022-2023 учебном году. (Хорькова М.В.)

2.Информация о количестве участников школьного этапа ВсОШ.

 (Хорькова М.В.)

3.Рекомендации руководителям муниципальных методических

объединений, учителям-предметникам, классным руководителям

общеобразовательных организаций городского округа Рефтинский.

(Хорькова М.В.)

1.По первому вопросу заслушали руководителя МО Хорькову М.В.

Подготовка и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников с использованием

-информационного ресурса «Онлайн курсы образовательного центра

«Сириус» на платформе «Сириус. Курсы»;

-дистанционных информационно-коммуникационных технологий на

платформе https//vsosh.irro.ru Регионального центра обработки

информации и оценки качества образования ГАОУ ДПО СО «Институт

развития образования».

Для организации и проведения школьного этапа предметных олимпиад в

образовательных учреждениях городского округа были проведены

мероприятия:

- по подготовке локальных актов,

-по сбору и хранению документов с персональными данными участников,

- по составлению списков участников,

Отформатировано: справа:  4,5 см

- по проведению инструктажа по проведению с организаторами в

аудитории,

-по проверке работ членами жюри,

-по обеспечению своевременного внесения сведений в РБД проведения

олимпиад,

-по обеспечению своевременного информирования всех участников

образовательных отношений о проведении ВсОШ.

2.По второму вопросу заслушали руководителя МО Хорькову М.В.

Заслушали информацию о количестве участников школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по возрастным категориям, по

учебным предметам, по образовательным организациям.

Количество участников на школьном этапе составило 668 человек, что

составляет 61% от общего числа обучающихся 5-11 классов школ

городского округа Рефтинский по 19 учебным предметам.

3. По третьему вопросу заслушали руководителя МО Хорькову М.В.

Исходя из вышеизложенного можно сделать вывод, что муниципальный

этап ВсОШ в 2022-2023 учебном году в городском округе Рефтинский

состоялся. Отмечена активность учащихся МБОУ «СОШ №17» и МАОУ

«СОШ №6».

Руководителям муниципальных методических объединений, учителям-

предметникам проанализировать результаты ВсОШ, сделать упор на

работу с одарёнными детьми, предусмотреть различные формы работы с

такими учащимися.

Учителям предметникам проводить работу по разбору олимпиадных

заданий, использовать в работе платформу фонда «Золотое сечение» и

других информационных ресурсов, обеспечить системный и

качественный уровень подготовки обучающихся к различным этапам

ВсОШ в течение всего учебного года.

Классным руководителям довести до сведения законных представителей

обучающихся итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

Руководитель МО                  ___________                       Хорькова М.В.

Секретарь                                ___________